
                                                                                         
 

Uchwała nr LIV/391/22 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji: Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI                         

i PIECE” oraz petycji Cechu Zdunów Polskich w sprawie podjęcia działań niezbędnych 

do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 15 września 2020 roku                

w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań krótkoterminowych dla strefy 

aglomeracja łódzka i strefy łódzkiej – uchwały nr XX/304/20 oraz uchwały nr XX/303/20 

    

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 559, zm.: Dz. U. z 2022r., poz. 583)  w związku                                      

z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ) 

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim po rozpatrzeniu petycji Ogólnopolskiego 

Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” oraz Cechu Zdunów Polskich w sprawie podjęcia 

działań niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia                         

15 września 2020 roku w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 

krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka i strefy łódzkiej – uchwały nr XX/304/20 

oraz uchwały nr XX/303/20  rozpatruje w/w petycje negatywnie. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim do 

poinformowania Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE”  oraz Cechu 

Zdunów Polskich  o sposobie rozpatrzenia petycji. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 



 

Załącznik do uchwały nr LIV/391/22 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

 z dnia 27 kwietnia 2022 roku 

Uzasadnienie 

 Do Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim w dniu 14 lutego 2022 roku  wpłynęła 

petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” a następnie w dniu 1 marca 

2022 roku petycja Cechu Zdunów Polskich, obie petycje o tej samej treści- w sprawie 

podjęcia działań niezbędnych do naprawy uchwał Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia                   

15 września 2020 roku w sprawie programu ochrony powietrza i planu działań 

krótkoterminowych dla strefy aglomeracja łódzka i strefy łódzkiej – uchwały                            

nr XX/304/20 oraz uchwały nr XX/303/20. W petycjach wnoszono, aby usunąć z ww 

przepisów wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojketu                

i wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii ( drewno kawałkowe, pellet, 

brykiet drzewny). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim przekazała obie petycje Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji w celu  przygotowania przez komisję stanowiska dla rady.  

Komisja na swym posiedzeniu w dniu 7 kwietnia 2022 roku  omówiła obie petycje . 

Komisja z  uwagi na identyczną treść obu petycji rozpoznała je łącznie. W trakcie posiedzenia  

wysłuchano stanowiska Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska UM pani , 

potwierdzającego zasadność rozwiązań przyjętych  w uchwałach nr XX/304/20                         

i nr XX/303 z dnia 15 września 2020 roku Sejmiku Województwa Łódzkiego. Podkreślono 

także, że przepisy uchwał ograniczają możliwość korzystania z kominków w celach innych 

niż grzewcze jedynie do sytuacji, w której stwierdzono występowanie smogu. Jest to 

ograniczenie, które może potrwać maksymalnie kilka dni. W związku z powyższym zasadne 

jest aby  Rada Miejska nie podejmowała żadnych kroków prawnych sugerowanych przez 

autorów obydwu petycji. W wyniku rozpatrzenia tej sprawy Komisja Skarg, Wniosków                    

i Petycji przegłosowała stanowisko, w którym zaleca Radzie Miejskiej rozpatrzenie 

negatywnie petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI i PIECE” oraz Cechu 

Zdunów Polskich  i niepodejmowanie żadnych kroków w stosunku do w/w uchwał Sejmiku 

Województwa Łódzkiego.  Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim podzieliła stanowisko 

Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji.                     


